

گزارش
مهدی پورصفا

نگاهی به شرایط کشور نشان می‌دهد فشار اصلی امریکا بر کشور در دو حوزه اقتصادی و فضای مجازی متمرکز خواهد بود و وظیفه دستگاه‌های اجرائی کشور بر اساس رهنمودهای مقام معظم رهبری گرفتن آرایش مناسب در این دو حوزه برای مقابله با توطئه‌های دشمن است.

شرایط فعلی کشور و فشارهای گسترده خارجی علیه کشورمان نشان می‌دهد رویه‌های معمول به هیچ عنوان نمی‌تواند، پاسخگوی مشکلات فعلی کشور باشد. نکته مهم این است که فشار دشمن بر کشورمان تنها در حوزه اقتصادی نیست بلکه دشمنان نظام جمهوری اسلامی تلاش می‌کنند با فشارهای گوناگون سیستم اجرائی کشور را باوقفه جدی مواجه کنند. نگاهی به سخنان مقام معظم رهبری نشان می‌دهد این تحلیل به‌شدت به واقعیت نزدیک است و اتفاقاً برنامه جدی برای اجرائی کردن آن در حوزه‌های مختلف وجود دارد.

مقام معظم رهبری در دیدار معلنمان به صراحت مسئله فوق‌ار مورد تأکید قرار می‌دهند و می‌فرمایند: «امریکا و صهیونیسم در همه ابعاد در حال برنامه‌ریزی و اقدام هستند، البته این مختص دولت فعلی امریکا نیست، قبلی‌ها هم همین کارها را با دستکش مخملین انجام می‌دادند اما کمکی که رئیس‌جمهور فعلی امریکا به ما کرده این است که این دستکش را درآورده و همه آن چند پنهان در زیر دستکش امریکایی‌ها را می‌بینند. در مقابل آرایش جنگی دشمن علیه ملت ایران، ملت باید آرایش مناسب بگیرد و همه مسئولان، احاد ملت و افراد توانا و نجبه در هر زمینه‌ای مشغول کارند با احساس مسئولیت و آمادگی وارد میدان شوند.»

نگاهی به شرایط فعلی نشان می‌دهد مهم‌ترین فشار به‌خصوص در حوزه اقتصادی و همچنین فضای مجازی در حال برنامه‌ریزی است. فشار اقتصادی عمدتاً با هدف زمین زدن جامعه ایرانی در حوزه معیشتی انجام می‌شود و در حوزه فضای مجازی نیز بیشترین تلاش برای در هم ریختن آرامش روانی کشور و گماندن این آشوب به فضای واقعی است. حال سوال اصلی این است که آیا واقعاً آرایش مناسبی برای مقابله در این دو جبهه وجود دارد یا نه؟

■ **حمله نظامی توه‌است**

می‌توان گفت که در حوزه نظامی هیچ تهدیدی متوجه کشور نیست و اساساً امریکایی‌ها به دنبال هیچ گونه حمله تعرض نظامی چه در سطح محدود یا گسترده نیستند.

علت واضح آن است که در بعد نظامی ایران امکان نشان دادن واکنش مؤثر(فارغ از همتراز یا ناهمتراز بودن) را دارد، اما در حوزه اقتصادی گزینه‌های روی میز ایران محدود به بی‌اثرسازی فشار اقتصادی

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح با اشاره به شرایط منطقه و تجربه همکاری‌های نظامی میان ایران و عراق در مقابله با تروریسم، گفت: **ایران و عراق، دو وزنه مهم جهان اسلام و غرب آسیا محسوب می‌شوند**. به گزارش فارس، ارتشبد «حامد عطیه خوین» فرمانده هواییروز ارتش عراق گفت که در رأس هیئت عالی تبه نظامی به کشورمان سفر کرده، در ادامه دیدارهایی که با فرماندهان عالی‌رتبه نظامی کشورمان داشته است، روز پنج‌شنبه، با سردار سرلشکر پاسدار «محمد باقری» رئیس ستاد کل نیروهای مسلح دیدار و

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح با اشاره به اینکه امنیت و توسعه کشور عراق را امنیت و توسعه کشور خودمان می‌دانیم، گفت: ما



گفت‌وگو کرد. سرلشکر باقری در این دیدار، با بیان اینکه کشور عراق را کشور مقدس، دوست و برادر خود می‌دانیم، بر ضرورت و اهمیت، توسعه روابط راهبردی، عملیاتی، فنی و معننی جمهوری اسلامی ایران و عراق تأکید کرد.

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح با اشاره به اینکه امنیت و توسعه کشور عراق را امنیت و توسعه کشور خودمان می‌دانیم، گفت: ما

سرلشکر باقری:

ایران و عراق، ۲ وزنه مهم جهان اسلام و غرب آسیا محسوب می شوند

با تمام قوا در کنار شما هستیم.

سرلشکر باقری با اشاره به شرایط منطقه و تجربه همکاری‌های نظامی میان دو کشور در مقابله با تروریسم، گفت: **ایران و عراق، دو وزنه مهم جهان اسلام و غرب آسیا محسوب می‌شوند** که با همکاری‌های دوجانبه، می‌توانند نقش مهمی را در تحکیم صلح، امنیت و ثبات منطقه ایفا کنند.

همچنین ارتشبد «حامد عطیه خوین» که در این دیدار سپهبد «بازره عظیم‌الدراجی» فرمانده پدافند هوایی ارتش عراق و سپهبد «محمد جاسم المعراج» فرمانده نیروی

رئیس سازمان انرژی اتمی عنوان کرد

تأکید رهبری بر ادامه پر قدرت پیشرفت‌های هسته‌ای

کار گران خدمت مقام معظم رهبری رسیدیم و شرح مختصری از دستاوردهای ماشین‌های پیشرفته سانتریفیوژ دادیم. ایشان ضمن ابراز خشنودی فرمودند: «شما همچنان با قدرت به مسیر خود ادامه دهید.» صنعت هسته‌ای برای معظم له بسیار حائز اهمیت است. در سال ۸۸ نیز که به اعتبار مسئولیت در سازمان خدمت ایشان شرفیاب شدم، فرمودند: «صنعت هسته‌ای مرتبط با نظام است. دولت‌ها با سلایق گوناگون می‌آیند و می‌روند. نباید این صنعت دستخوش سلایق گوناگون شود و باید راه پایداری را بیامیاد، لذا هر گونه تصمیم سرنوشت‌ساز در خصوص صنعت هسته‌ای باید با هماهنگی‌های لازم انجام پذیرد.»

رئیس سازمان انرژی‌اتمی سپس اهمیت صنعت هسته‌ای را از منظر مقام معظم رهبری در دو میحث به اختصار تشریح کرد و گفت: صنعت هسته‌ای از منظر ایشان دووجه مهم دارد. یکی تأمین انرژی برای نسل‌های آینده است. ایشان با تیزبینی و هوشمندی فرمودند باید از حالا بر نسل‌های آینده زمینه‌های تأمین انرژی پایدار را فراهم کنیم تا آنها با مشکلی روبه‌رو نشوند.

وی گفت:از پیشینیان صنعت هسته‌ای کشورمان تشکر می‌کنیم که در زمان مناسب قدم‌های خوب و مؤثری برداشتند و ما ترمایش را الان می‌بینیم. اگر از قبل به این مهم توجه نمی‌کردیم الان همچون کشور عربستان که برای داشتن عنوان هسته‌ای، حاضر به هر گونه خفت و خواری می‌شود، بودیم. اعلام شد به زودی در عربستان رآکتوری راه‌اندازی می‌شود، پس از تبرسی و تحقیق مشخص شد یک رآکتور زیر بحرانی ۲۵کیلووات است که یعنی هیچ در اینجاست که عظمت کار دانشمندان هسته‌ای مشخص می‌شود. صالحی تأکید کرد:وجه دیگری که حضرت آقا بر آن تأکید دارند، این است که صنعت هسته‌ای و دستاوردهای آن نماد اقتدار و غرور



ملی جمهوری اسلامی ایران است. ما اعلام کرده ایم که به دنبال ساخت بمب نیوترومی چرآ آنها نگرانند؟ به دلیل اینکه اقتدار هسته‌ای صیانت‌آفرین است. می‌دانند ملت ایران و جمهوری اسلامی به طور بالقوه صاحب این قوت و اقتدار هستند. این اقتدار نمادی از جمهوری اسلامی شده است. دستیابی به سوخت ۲۰درصد در کمتر زمان ممکن و در میان‌ناباوری داخلی و خارجی اوج این اقتدار بود.

وی یادآور شد: برخی در خارج می‌گفتند صالحی را انسان صادقی می‌دانستیم اما این بار در خصوص ساخت سوخت ۲۰درصد دروغ می‌گوید. گفتیم صبر کنید گزارش آژانس بین‌المللی انرژی اتمی منتشر شد، مشخص می‌شود. دانشمندان امریکایی حیرت‌زده شدند که جمهوری اسلامی در فرصتی کم توانست سوخت ۲۰درصد را از صفر شروع و ساخت آن را محقق کند و در رآکتور بگذارد. نتیجه این دستاوردها غرور ملی است. معاون رئیس‌جمهور با انتقاد در برخی تحلیلهای که غالباً بدون توجه به تمامی ابعاد مسئله

روزنامه جوان | شماره ۵۶۴۲

اقتصادی وزارت خارجه که باید اصلی‌ترین جبهه نبرد برای مقابله با فشارهای اقتصادی دشمن باشد، عملاً کار خاصی انجام نمی‌دهد. در داخل کشور بیشتر مقابله ساختاری با اقدامات وزارت خزانه‌داری امریکا مقام معظم رهبری بودند که بارها و بارها از دولت خواستار ایجاد یک مجموعه جدی برای مدیریت وضع اقتصادی کشور شدند، البته تدابیر ایشان در این حوزه محدود به وضعیت فعلی نیست بلکه ایشان بارها و بارها در گذشته نسبت به بشرایط مدیریت فعلی اقتصادی کشور هشدار داده و خواستار ایجاد یک قرار گاه متمرکز اقتصادی شدند. ایشان در دیدار با اعضای هیئت دولت در سال ۹۵ خواستار ایجاد یک قرار گاه اقتصادی شدند که در نهایت این قرار گاه به فرماندهی معاون اول رئیس‌جمهور تشکیل شد، اما نتوانست نتیجه‌بخش باشد، از این رو تشکیل یک قرار گاه اقتصادی متمرکز شاید اولین قدم در راه مقابله با هجوم امریکایی‌ها در حوزه گوناگون باشد.

■ **فضای مجازی نباید به حال خودرها شود**

بخش مهم دیگری که فشار فراوانی از آن متوجه کشور است، بحث فضای مجازی است. این پورش بخش‌های مختلفی دارد که قسمتی از آن مرتبط به ایجاد جنگ روانی در داخل شبکه‌های فضای مجازی است. هم اکنون روشن است که ارتش‌های توتیتری مجازی عربستان سعودی و منافقین در حال ایجاد آشوب در فضای مجازی کشور هستند. انتشار اطلاعات غلط در داخل کشور به خصوص در حوزه مسائل حساس و مواردی که جزو گسل‌های امنیتی کشور محسوب می‌شود، نوک پیکان حمله در این حوزه است. متأسفانه بخشی از مهره‌های ناآگاه نیز در حال همکاری برای گسترش این فضا هستند. بخش دیگری از این تهاجم نیز به حملات مداوم سایبری به زیرساخت‌های کشور به خصوص در حوزه اقتصاد محسوب می‌شود. در طول یک ماه گذشته چندین استارت‌آپ ایرانی هدف حملات سستگین گر گرفته‌اند و بخشی از اطلاعات حیاتی آنان منتشر شده‌است.

این مسئله زمانی که در کنار اقدامات امریکایی در ونزوئلا قرار می‌گیرد، به خوبی روشن می‌کند که اتفاقاً در این حوزه برنامه‌های سنگینی علیه کشور وجود دارد که نباید از کنار آن بی‌تفاوت گذشت. شاید خاطرات یکی از تحلیلگران ایرانی مقیم امریکا در خصوص تلاش امریکایی‌ها برای سواستفاده از مهاجران ایرانی برای نفوذ به شبکه‌های سایبری ایران یکی از نمونه‌های آن باشد، از این رو و با توجه به شرایط خطری فعلی باید فکر جدی در خصوص ایجاد یک قرار گاه مرکزی در خصوص فضای مجازی کرد و اختلافات موجود به خصوص بین برخی نهادها را کنار گذاشت.

کرد. حالا سؤال این است که مهم‌ترین راهکار برای

یک آرایش مناسب در حوزه اقتصادی برای مقابله با فشارهای امریکا چیست و تا چه اندازه می‌تواند در مقابله با محدودیت‌های امریکا مؤثر باشد.

■ **جای خالی فرماندهی مرکزی**

برای اقتصاد کشور

هم اکنون وزارت خزانه‌داری امریکا به رهبری منوچین پس از خروج یکجانبه ترامپ از برجام وظیفه احیای یکجانبه تحریم‌های ضدایرانی را بر عهده گرفته است؛ وزیرتخانه‌ای که به تعبیر رهبر معظم انقلاب اسلامی تبدیل به اتاق جنگ اقتصادی علیه نظام جمهوری اسلامی ایران شده است.

در کنار این وزارت خزانه‌داری امریکا چندین بار ساختار خود را برای مقابله با ایران به‌روز کرده است. متأسفانه در مقابل این ساختار منسجم که پشتوانه اقتصاد امریکا را در پشت سر خود دارد در داخل کشور شاهد زاهم‌گسیختگی کامل نهادهای مربوط به حوزه جنگ اقتصادی هستیم. بانک مرکزی، وزارت اقتصاد و دارایی و حتی نهادهای اطلاعاتی به صورت مجزا برای ساماندهی وضعیت فعلی تلاش می‌کنند، اما به دلیل اینکه این تلاش‌ها به هیچ عنوان هم‌افزاینست، شاهد اثربخشی آنها نیستیم. از سوی دیگر معاونت

دنیای مجازی

■ **حمله امریکا به ایران چقدر جدی است؟**

امیرعلی صفا در تویییتی نوشته:

چهار ساله همه‌شون باهم از پس ۵۰هزار جونی در یمن برنمایان، بسا ونزوئلا مرز مشترک دارن اما حتی با این وضعیت ریسک حضور نظامی رو نمی‌کنن، بلاتشپیبه مجبور به مذاکره با طالبان هستند با پذیرش شرط‌شون، اسرائیل کاملاً در تیررسه، بعد ما اینجا باید چرت و پرت‌ها درباره جنگ با ایران رو بخونیم.

■ **شیبوری گشاد**

فرید ابراهیمی در تویییتی نوشته:

چرا روحانی همیشه شیبور رو از سر گشادش میزنه؟ می‌فرماید چون بنزین در ایران ارزونه، به خارج قاچاق میشه. پس گرون می‌کنیم تا قاچاق نشه. خب بزرگوار! به جای گرون کردن بنزین و فسلر آوردن به مردم، جلوی قاچاق رو بگیر. چی فرمودین؟ اون زحمت داره؟ در آمد هم برای دولت نداره؟ آهان! اوکی! اوکی!

■ **جسارت وزارت خارجه ما!**

فرشاد مهدی پور در تویییتی نوشته:

وزیر خارجه امریکا احتمال اقدام نظامی علیه ونزوئلا رو مطرح کرده و سرپرست وزارت جنگ‌شون، سفر خار جیش رو رها کرده و برگشته واشنگتن، اون وقت وزارت خارجه مسا بیانیه داده و بی‌توجه به توطئه و کودتای امریکا، طرفین رو دعوت به گفت‌وگو کرده. این قدر جسارت و ابتکار در سیاست خارجی، توبره!

■ **انصاف رئیس قوه**

مهسا شمس کلانی در تویییتی نوشته:

در یک برنامه در ناجا به دلیل اینکه محافظان اجازه نزدیک شدن به آقای رئیسی رو نمی‌دادن با اونها بهم‌ش شد، بالاخره تونسستم بهش نزدیک بشم و انتقادهایی رو نسبت به رفتار محافظانش داشته باشم. امروز شنیدم از قوه رفتن برای تحقیق که اون محافظ کی بوده خبرنگار‌ها بی‌احترامی کرده؟ همینقدر منصف.

■ **کتابه به دولت بی‌سختگو**

اکانت توییتری بیسمچی میدیا نوشته: کتابه مجری برنامه ثریا به بدون سختگو بودن دولت: شاید توجیه برخی از برنامه‌های اقتصادی و سیاسی دولت سخت است که دولت ۱۰ماه است سختگو ندارد.

■ **به استقبال ۱۴۰۰!**

رضا حاتمى وفا نوشته:

استاندار خراسان رضوی امروز خواست خیر مقدم بگه به علی لاریجانی گفت: «خوشامد عرض می‌کنم خدمت مقام محترم ریاست‌جمهور…» همه خندیدن. بعدش گفت: «ببخشید که رقتیم به ۱۱۴۰۰ لاریجانی هم اول صحبتش گفت: «قصد جان من را کردید، در این وادی نیستیم، خیالتان راحت.» مثل نگران نباشید روحانی!

■ **وطن فروش**

سیدمحمد حسینی نوشته:

دریغ از یک جو غیرت و عرق ملی! شبکه‌اندنی «من و تو» پس از تحقیر مشاهیر و مفاخری چون سعیدی برای تخریب فرهنگ و هویت ایرانی، حالا به منظور تجزیه کشور می‌گوید: «هویت واحد ایران، جدای از جمهوری اسلامی، امری خطرناک است، باید به‌دنبال تجزیه تدریجی ایران بود.»

گزیده خبر

وزیر کشور:

پیوند قومیت‌ها موجب تحکیم نظام شده است



تنوع و وحدت اقوام و نژاد در مناطق مختلف زیبایی خاصی به کشور داده و این امر، موجب تحکیم نظام جمهوری اسلامی شده است.

به گزارش ایرنا، عبدال‌زار رحمانی‌فصلی وزیر کشور روز پنج‌شنبه در جمع مردم اهل سنت خراسان شمالی اظهار داشت: هر یک از این اقوام همچون چراغی روشن و پرزور در کشور می‌درخشند. وی اظهار داشت: وحدت بین شیعه و اهل سنت ملت ما از شجاع، مستقل و آزاد به بار آورده است که هم اکنون دشمنان از این وضعیت نگران هستند.

وزیر کشور افزود: با وجود لشکرکشی‌های بیگانهان و استعمار گران، ملت ایران در این ۴۰سال راه خود را به خوبی طی کرده است. رحمانی فضل‌ی با بیان اینکه دشمنان ایران شعارهایشان متفاوت تر از گذشته شده است، افزود: آنها می‌خواهند ایران، انرژی نو و جدید نداشته باشد و همچنین در منطقه نیز تاثیر گذار نبوده و به دنیای اسلام نیز کمک نکند.

وزیر کشور با بیان اینکه اسلام دنیای بیداری است، افزود: همه مردم به این امر وافق هستند. رحمانی فضل‌ی افزود: امریکا با هزینه مسلمانان، تکفیری تروریست تربیت و همچنین جبهه صهیونیست را تقویت می‌کند. وی اظهار داشت: عربستان با این همه خوش خدمتی باز هم به عنوان گاو شیرده و دلگک برای امریکایی‌هاست.

وزیر کشور با اشاره به تحریم‌های امریکا علیه ایران گفت: رئیس‌جمهور امریکا در مقابل دشمنان همه به تعهدات خود عمل نکرد و ایران در مقابل آن خوشبختداری کرد و چون کشورهای دیگر همراه بودند ما نیز همراهی کردیم. وی افزود: به کشورهای مسلمان که مورد استعمار قرار گرفته‌اند کمک‌های حقوقی و بشردوستانه کرده و باز هم این کار را انجام خواهیم داد.

یک فعال سیاسی اصلاح‌طلب:

اعتماد جامعه به اصلاح‌طلبان کم شده است

یک فعال سیاسی اصلاح‌طلب با اشاره به مشکلات اصلاح‌طلبان برای ورود به انتخابات از جمله کاهش اعتماد مردم به این جریان، گفت: هنوز اصلاح‌طلبان به نظر واحدی برای چگونگی ورود به انتخابات نرسیده‌اند. جلال جلالی‌زاده در گفت‌وگو با ایسنا، درباره علت فعالیت کم اصلاح‌طلبان برای انتخابات مجلس یازدهم اظهار کرد: یکی از مشکلات اصلاح‌طلبان، کاهش اعتماد مردم به آنهاست.

در انتخابات اخیر ریاست‌جمهوری، جریان اصلاحات مردم را تشویق کرد که با حضور در انتخابات به روحانی رأی دهند اما برآورده نشدن شعارهای اصلاح‌طلبی موجب دل‌سردی و بی‌اعتمادی مردم نسبت به اصلاح‌طلبان شده است. در واقع اصلاح‌طلبان مردم را پای صندوق رأی آوردند اما بهره آن را دیگران بردند. وی در پایان گفت: به دلیل این مشکلات، اصلاح‌طلبان هنوز وارد انتخابات نشده‌اند، البته هنوز نظر واحد و جامعی در جریان اصلاحات نسبت به انتخابات شکل نگرفته است.